



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2961 — Mercredi 24 Octobre 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS

ADJUDICATION DES BONS DU TRESOR A COURT TERME - BTC -

Le Trésor annonce l'ouverture d'une adjudication des Bons du Trésor à Court Terme, si les conditions du marché le permettent, dans les conditions suivantes :

- Montant indicatif** : 10 MD
- Lignes à ouvrir** : - BTC 52 semaines 07/10/2008
- Date de dépôt des soumissions** : **Judi 25 octobre 2007** avant **11 heures**. Toute soumission déposée après l'heure limite ne sera pas acceptée.
- Lieu de dépôt des soumissions** : Bureau d'Ordre Central du Ministère des Finances
Place du Gouvernement - La Kasbah -
- Annnonce des résultats** : **Judi 25 octobre 2007** avant **17 heures**.
- Date de règlement** : **Mardi 30 Octobre 2007**
- Date du premier règlement** : **Mardi 2 Octobre 2007**
- Offres non compétitives** : Les SVT peuvent bénéficier des ONC. Les ONC seront attribuées sur la base des volumes adjugés lors des trois dernières adjudications de BTC. Elles doivent être soumises le **Judi 25 octobre 2007 avant 11 heures** et présentées sous plis fermés et séparés portant la mention **BTC - ONC**.

AVIS DES SOCIETES

Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques -SIAME-

Siège social : ZI 8030 GROMBALIA

La Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques –SIAME- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

Tableau récapitulatif des indicateurs

Chiffres en DT

<u>Indicateurs</u>	<u>3^{ème} trim 2007</u>	<u>3^{ème} trim 2006</u>	<u>Du début de l'ex 2007 à la fin du 3^{ème} trim 2007</u>	<u>Du début de l'ex 2006 à la fin du 3^{ème} trim 2006</u>	<u>Année 2006</u>
Revenus (Marché local)	2.721.177	2.461.641	9.765.148	5.851.602	9.704.202
Revenus (Marché de l'export)	1.977.094	1.537.557	7.001.205	7.156.963	10.190.908
<u>Total des Revenus</u>	<u>4.698.271</u>	<u>3.999.198</u>	<u>16.766.353</u>	<u>13.008.565</u>	<u>19.895.110</u>
<u>Production</u>	<u>4.823.479</u>	<u>4.664.834</u>	<u>17.233.858</u>	<u>13.972.391</u>	<u>20.425.313</u>
Investissements matériels	312.637	103.166	751.770	2.623.949	3.060.171
Investissements immatériels	160.230	52.770	162.230	223.659	207.611
<u>Total des Investissements</u>	<u>472.867</u>	<u>159.936</u>	<u>914.000</u>	<u>2.846.708</u>	<u>3.267.682</u>
Encours dettes à moyen et long terme	3.511.380	2.757.143	3.511.380	2.757.143	3.759.679
Financements de stock	1.700.000	1.375.000	1.700.000	1.375.000	1.775.000
Préfinancement à l'export	2.100.000	1.700.000	2.100.000	1.700.000	1.700.000
Financements droits de douane	320.607	419.336	320.607	419.336	475.385
Autres Crédits de Gestion	0	200.000	0	200.000	200.000
Encours Escompte	1.949.413	688.393	1.949.413	688.393	1.485.642
<u>Total Endettement</u>	<u>9.581.400</u>	<u>7.139.872</u>	<u>9.581.400</u>	<u>7.139.872</u>	<u>9.395.706</u>

1) Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés ainsi :

- Revenus : A partir des données comptables arrêtées à chaque fin de période.
- Production au 31/12/2006, au 30/09/2006 et au 30/09/2007: Selon la formule :
(Revenus de la période – Stock initial PF et encours + Stock final PF et encours)
- Endettement : A partir des données comptables arrêtées à chaque fin de période.
- Investissements : A partir des données comptables arrêtées à chaque fin de période.
- Ces indicateurs restent provisoires et non audités.

2) Evènements 2007 :

- Suite à la demande de restitution de TVA effectuée fin 2006, la SIAME a bénéficié d'un remboursement de 1.626 MD courant 2007. Suite à cette restitution, la SIAME été soumise à un contrôle fiscal approfondi au titre des années 2003-2005. Les résultats de vérification notifiés à la SIAME ont fait ressortir une taxation de 59 MD ;
- La société a cédé les titres de participation au capital de la société « WIFEK ». Cette opération a dégagé une plus value de 177 MD.

3) Commentaire des indicateurs :

- Les revenus de la société enregistrés jusqu'au 30 septembre 2007 ont augmenté de l'ordre de 29% par rapport aux revenus constatés jusqu'au 30 septembre 2006. Cette augmentation résulte de l'amélioration du chiffre d'affaires réalisé sur le marché local en 2007 (+ 66%) ;
- La SIAME a réalisé la majeure partie de son programme d'investissements courant 2006. Il s'agit essentiellement de son investissement dans la nouvelle fonderie d'aluminium et au renforcement de son matériel industriel. La SIAME a repris, en 2007, son rythme habituel d'investissement ;
- Les crédits à moyen terme ont augmenté suite à la conclusion, fin 2006, d'un crédit bancaire pour 1.000 MD ayant pour objet le financement des investissements de la société rentrant dans le cadre du programme de mise à niveau.

AVIS DES SOCIETES (suite)

PLACEMENTS DE TUNISIE - SICAF-

Siège social : 2, rue de Turquie - 1001 Tunis -

La Société Placement de Tunisie –SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

(en Dinars)

INDICATEURS	MONTANT				
	DU 01/01/2007 AU 30/09/2007	DU 01/01/2006 AU 30/09/2006	3 ^{ème} trimestre 2007	3 ^{ème} trimestre 2006	Année 2006
Revenus	799 530	1 753 130	34 305	275 459	3 239 970
Dividendes	564 476	458 199	2 209	14 852	881 467
Dividendes reçus sur titres cotés	444 471	391 299	2 209	14 852	458 199
Dividendes reçus sur titres non cotés	120 005	66 899	-	66 899	423 269
Plus values	234 658	1 294 931	32 096	260 607	1 099 666
Plus values sur vente titres cotés	169 700	569 923	11 587	33 402	536 521
Plus values sur vente titres non cotés	64 958	725 008	20 509	227 205	563 145
Autres	396	-	-	-	1 258 837
Intérêts sur comptes à terme		-	-	-	-
Intérêts sur certificats de dépôt	396	-	-	-	264
Jetons de présence encaissés		-	-	-	-
Reprise sur provisions		-	-	-	1 258 573
Total des actifs	14 831 287	15 089 895	-	-	15 858 580
Immobilisations financières	-	-	-	-	8 545 340
Titres cotés	-	-	-	-	6 679 583
Autres participations	-	-	-	-	1 865 757
Prises de participations et cessions de la période					
Prises de participations	12 639	7 803 406	12 572	33 387	6 555 797
Cessions en coût historique	135 844	7 362 376	12 849	69 395	8 842 960
Charges financières	37 563	118 912	4 534	1 584	94 491
Frais sur achat et vente de titres	14 268	84 513	239	1 584	88 232
Dotations aux provisions sur titres cotés	23 295	34 399	4 295	-	6 259
Liquidités et équivalents de liquidités	14 076	16 643	-	-	4 179

Faits saillants :

- Vente d'actions cotées.
- La baisse des revenus est imputable à la réalisation durant la période allant du 01/01/2006 au 30/09/2006 de plus values sur cession de titres et de reprises de provisions (titres cotés) non récurrentes.

Commentaires :

- Les frais sur vente de titres (courtages et commissions de négociation boursière) se sont élevés à 14.268 dinars pour la période allant du 01/01/2007 au 30/09/2007.
- Tous les indicateurs qui ont fait l'objet de la présente publication sont extraits des livres comptables de la société.

NB: les indicateurs d'activité publiés au 30/09/2006 ont été retraités pour être comparables à ceux au 30/09/2007.

AVIS DES SOCIETES (suite)

Société Moderne de Céramique
-SOMOCER-

Siège social : Menzel El Hayett 5033 Monastir

La Société Moderne des Céramiques –SOMOCER- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA SOCIETE AU 30 SEPTEMBRE 2007

millions de dinars	3T 2007	3T 2006	Au 30 09 2007	Au 30 09 2006	Δ 07/ 06	Au 31 12 2006
Chiffre d'Affaires	12,435	9,679	37,858	34,527	9,6%	45,088
<i>Local</i>	9,631	5,748	28,143	20,333	38,4%	25,487
<i>Export</i>	2,804	3,931	9,715	14,194	-31,6%	19,601
Production	12,470	8,204	36,933	32,666	13%	45,375
Investissements	0,194	0,325	0,619	2,620		2,742
Engagements financiers			37,710	36,575	3%	38,418
Excédent Brut d'Exploitation EBE (EBITDA)	2,808		9,474			8,303
EBE/CA	29,15%		25%			18%
Résultat net de la période	1,210		3,595			0,434

Les neuf premiers mois de l'année 2007 enregistrent une nouvelle progression significative de l'ensemble des indicateurs démontrant la capacité de SOMOCER à instaurer et maintenir une dynamique de rentabilité solide tout en accélérant son développement.

Le chiffre d'affaires au 30 septembre 2007 est en hausse de 9,6% passant de 34,527 millions de dinars en 2006 à 37,858 millions de dinars en 2007, une progression tirée essentiellement par celle des ventes locales de +38,4%

L'EBE (EBITDA) de la période est en hausse de 14% comparé à celui au 31 décembre 2006 (à 8,303 millions de dinars) grâce à une bonne maîtrise opérationnelle, en dépit de la hausse continues des coûts d'achats des matières premières et de l'énergie. L'EBE ressort à 25% du CA 2007 contre un ration de 18% à la clôture de l'exercice 2006.

Le résultat net de la période est en forte hausse à 3,595 millions de dinars contre 0,434 millions de dinars pour tout l'exercice 2006.

La capacité d'autofinancement de la société s'est nettement améliorée avec un cash-flow à 6,786 millions de dinars, représentant 17,9% du chiffre d'affaires des neuf premiers mois 2007 contre 11,2% pour l'ensemble l'exercice 2006

Les engagements bancaires à fin septembre 2007 ont enregistré une diminution de 0,708 millions de dinars par rapport au 31 décembre 2006 suite à une optimisation des engagements à court terme.

INDICATEURS D'ACTIVITE
TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

Banque de Tunisie et des Emirats -BTE-

Siège social : 5 Bis rue Mohamed Badra 1002 Tunis

La Banque de Tunisie et des Emirats -BTE- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA SOCIETE AU 30 SEPTEMBRE 2007

Indicateurs d'activité 3ème Trimestre 2007	Du 01/07/2007 Au 30/09/2007	Du 01/07/2006 Au 30/09/2006	Au 30/09/2007	Au 30/09/2006	Au 31/12/2006
- Produits d'exploitation bancaire	5 549	4 476	17 782	14 586	21 088
* Intérêts	5 160	* 4 365	14 608	* 12 430	18 598
* Commissions en produits	229	74	622	308	598
* Revenu du portefeuille commercial et d'investissement	160	* 37	2 552	* 1 848	1 892
* Autres produits	0	* 0	0	* 0	0
- Charges d'exploitation bancaire	2 521	1 888	7 118	5 501	7 691
* Intérêts encourues	2 503	1 888	7 062	5 481	7 601
* Commissions encourues	9	0	56	20	90
* Autres charges	9	0	0	0	0
- Produit Net Bancaire	3 037	2 588	10 664	9 085	13 397
- Autres produits d'exploitation	36	26	74	74	79
- Charges opératoires, dont :	1 252	1 041	3 882	3 331	4 831
* Frais de personnel	918	708	2 798	2 267	3 153
* Charges générales d'exploitation	334	333	1 084	1 064	1 678
- Structure du portefeuille	-	-	29 864	27 281	28 235
* Portefeuille-titres commercial	-	-	0	0	0
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	29 864	27 281	28 235
- Encours net de crédits	-	-	274 257	225 247	244 775
- Encours des dépôts, dont :	-	-	42 871	19 780	33 976
* Dépôts à vue	-	-	7 729	6 582	19 876
* Dépôts d'épargne	-	-	1 576	653	916
* Dépôts à terme	-	-	30 553	11 004	10 108
* Autres produits financiers	-	-	3 013	1 541	3 076
- Emprunts et ressources spéciales	-	-	109 158	106 200	106 700
0- Capitaux propres	-	-	135 530	133 935	133 752

Données retraitées dans un souci de comparabilité.

L'activité de la BTE a été marquée au cours du 3ème trimestre 2007 par un accroissement de 21,9% (+3,195 millions de dinars) des produits d'exploitation bancaire par rapport au 3ème trimestre 2006.

Le Produit net bancaire a enregistré au cours du 3ème trimestre 2007 un accroissement de 17,4% (+1,578 million de dinars) par rapport au 3ème trimestre 2006.

Le portefeuille titres a enregistré au cours du 3ème trimestre une évolution de 9,5% (+2,6 millions de dinars) par rapport au 3ème trimestre 2006.

L'encours des crédits a enregistré au cours du 3ème trimestre 2007 un accroissement de 21,7% (+49,0 millions de dinars) résultant essentiellement de l'accroissement des crédits à long et moyen termes (+32,1 millions de dinars) et des crédits à court terme (+10,3 millions de dinars).

Les dépôts de la clientèle ont enregistré au cours du 3ème trimestre 2007 un accroissement de 116,7% (+23,0 millions de dinars) par rapport au 3ème trimestre 2006.

INDICATEURS D'ACTIVITE
TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

El wifack Leasing

Siège social : Avenue Habib Bourguiba Médenine 4100

La Société El wifack Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

Unité en (mD)

Répartition des Approbations par secteur et par type:

	3eme Trim 2007		3eme Trim		Au 30/09/2007		Au 30/09/2006		Exercice 2006	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
Agriculture	2 341		900		5 025		2 043		2 267	
Industrie	3 687		546		7 356		2 283		3 219	236
Batiments et Travaux Publics	758		1 107		3 689		3 144	440	4 475	440
Tourisme	1 573		246		3 146		1 572		2 295	
Service et Commerce	5 756	478	4 100	265	19 076	6 064	9 182	280	14 600	421
Total	14 115	478	6 899	265	38 292	6 064	18 224	720	26 856	1 097
Total Général	14 593		7 164		44 356		18 944		27 953	

Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:

	3eme Trim 2007		3eme Trim		Au30/09/2007		Au 30/09/2006		Exercice 2006	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
agriculture	454		391		2 152		1 268		2 009	
Industrie	1 471		666		4 119		1 491		2 222	236
Batiments et Travaux Publics	103		401		1 164		2 035		2 852	
Tourisme	376		224		1 921		1 049		1 289	
Service et commerce	4 183		3 973	240	13 348	5 388	8 528	240	12 632	400
Total	6 587		5 655	240	22 704	5 388	14 371	240	21 004	636
Total Général	6 587		5 895		28 092		14 611		21 640	

	3eme Tr 2007	3 eme Tr 2006	Au 30/09/2007	Au 30/09/2006	Exercice 2006
Total des engagements en cours			41 247	24 177	26 053
Total des engagements classés			1 188	866	640
Trésorerie nette			4 002	1 009	2 923
Ressources d'emprunt			32 240	13 624	15 898
Capitaux propres			11 079	10 751	11 079
Revenus Bruts de Leasing	5 521	3 854	15 514	9 755	14 196
Revenus Nets de Leasing	1 255	648	3 194	1 763	2 672
Produits Nets de Leasing	667	456	1 887	1 267	2 023
Total des Charges d'expl (hors prov)	432	172	902	492	805

- . Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés
- . Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période
- . Les capitaux propres 30/09/2007 et 30/09/2006, sont déterminés sans tenir compte du résultat de la période

Faits saillants:

La troisième trimestre de l'exercice 2007 a été marqué par un accroissement du rythme de l'activité en réalisant, une amélioration par rapport à la même période de l'exercice 2006.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 24 OCTOBRE 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,262%		
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,278%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,302%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,325%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,366%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,401%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,442%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,454%	1 007,253
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,465%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,494%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,529%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008	5,553%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,631%	1 010,623
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,834%	1 019,850
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,192%		992,095
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,411%	984,635
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,481%	1 051,598
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,513%	1 091,121
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,595%	1 022,085
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,827%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,891%		989,357
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,169%		975,064

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,

Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 23/10/2007	VALEUR LIQUIDATIVE du 24/10/2007	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2006	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	120,226	120,238	3,542	3,04%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	102,863	102,874	*** 3,118	3,01%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	101,797	101,806	*** 2,925	2,83%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	104,001	104,011	*** 3,271	3,12%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	103,727	103,752	*** 3,782	3,61%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	103,985	103,998	*** 3,902	3,72%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	102,392	102,403	*** 3,472	3,37%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	102,461	102,473	*** 3,394	3,28%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	105,194	105,206	*** 3,329	3,14%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	104,083	104,095	*** 3,567	3,40%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	107,217	107,229	*** 3,621	3,35%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	103,478	103,490	*** 3,563	3,40%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	103,031	103,046	*** 3,565	3,43%
MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	105,330	105,342	*** 3,997	3,77%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	103,690	103,701	*** 3,576	3,43%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	105,042	105,054	*** 3,496	3,30%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	105,336	105,348	*** 3,576	3,36%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	103,335	103,345	*** 3,299	3,17%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	104,379	104,391	*** 3,475	3,33%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	106,825	106,838	**** 2,450	2,35%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	103,294	103,307	**** 2,160	2,14%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,093	1,094	0,035	3,31%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,303	10,304	0,304	3,04%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,323	10,324	0,324	3,24%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,599	39,602	1,213	3,16%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,694	28,697	1,015	3,67%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	72,503	72,535	*** -0,889	-1,19%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,071	83,190	*** 5,567	7,01%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	856,483	857,823	*** 57,864	7,06%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,889	64,936	*** 0,850	1,29%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	101,896	101,901	*** 3,811	3,71%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	55,708	55,568	*** 0,012	0,02%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	45,869	45,864	*** 1,303	2,84%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,727	48,716	*** 1,173	2,39%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	92,638	92,585	*** 2,573	2,79%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	87,369	87,269	*** 6,229	7,50%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,547	12,534	*** 0,755	6,20%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	66,361	66,285	*** 5,032	8,07%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	164,645	164,744	*** 17,971	11,99%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	112,700	112,696	*** 4,070	3,61%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 212,443	1 211,085	*** 89,705	7,90%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 438,312	1 444,327	142,954	10,98%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 133,115	133,639	*** 4,596	3,52%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 128,810	129,841	*** 12,288	10,33%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 117,387	118,319	*** 7,391	6,49%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,343	1,360	0,105	8,37%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,257	1,267	0,081	6,83%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 119,469	9 108,918	*** -896,664	-8,81%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,489	10,482	0,482	4,82%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,536	10,512	0,512	5,12%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,750	10,713	0,713	7,13%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,421	10,380	0,380	3,80%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 98,854	99,654	**** -0,346	-0,35%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,432	98,780	**** -1,220	-1,22%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 98,975	99,243	**** -0,757	-0,76%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,399	10,393	**** 0,474	4,78%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 008,155	1 012,317	**** 12,119	1,21%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation
des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

**** Plus ou moins value depuis l'ouverture au public

BULLETIN OFFICIEL

DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant

du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar

Etranger : Frais d'expédition en sus

Tirage : 550 exemplaires

La Présidente du CMF :

Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE

du

CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS